

## ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA COMPROMISSO COM O POVO

CÂMARAMUNICIPAL DE PACATUBA CE APPROPOS LES LOS TONOS AN Robélio Basílio Olniz

## REQUERIMENTO N°. 21.06.000197/18, DE 21 DE JUNHO DE 2018.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 21,06/20 18

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

Antonia loselice Camilo Martins
Diretora Geral

Requer ao Poder Legislativo Municipal, junto à Presidência da Câmara Municipal de Pacatuba, viabilizar a realização de uma Sessão Solene, em alusão aos vinte anos de Fundação da Banda Municipal de Pacatuba, que dar-se-á no dia 3 de setembro de 2018.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Legislativo Municipal, junto à Presidência da Câmara Municipal de Pacatuba, viabilizar a realização de uma Sessão Solene, em alusão aos vinte anos de fundação da Banda Municipal de Pacatuba, que dar-se-á no dia 3 de setembro de 2018.

O pleito justifica-se pela necessidade de referenciar, contemplar e condecorar um Conjunto filarmônico de extrema importância para a História, a Cultura e a formação social de nossa cidade.

Termos em Pede Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 21 de junho de 2018.

JOÃO LUCIVAÇÃO CARDOSO DO CARMO-PDT

Vereador/Requerente

Rua Major Crisanto de Almeida, 195 – Bairro Centro CEP: 61.801-205 – Fones (85) 3345-1284/3345-1260

Site: www.cmpacatuba.ce.gov.br Email:camaramunicipaldepacatuba@gmail.com